Дума Слободо-Туринского сельского поселения

пятого созыва

Слободо-Туринского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 марта 2025 года

                    № 136
с. Туринская Слобода
Об утверждении Правил землепользования и застройки
Слободо-Туринского сельского поселения Слободо-Туринского

муниципального района Свердловской области
     В соответствии со статьями 8 и 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ»,  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Слободо-Туринского сельского поселения
Дума Слободо-Туринского сельского поселения

РЕШИЛА:
1. Утвердить Правила землепользования и застройки Слободо-Туринского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области (далее – Правила) в составе:

1.1. Текстовые материалы, содержащие порядок применения Правил, градостроительные регламенты (прилагается).
1.2. Карты градостроительного зонирования территории Слободо-Туринского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области (прилагается, не приводится) в составе:

1.2.1. Карта градостроительного зонирования территории Слободо-Туринского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области (Приложение № 1);

1.2.2. Карта градостроительного зонирования территории Слободо-Туринского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области. с. Туринская Слобода (Приложение № 2);

1.2.3. Карта градостроительного зонирования территории Слободо-Туринского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области. д. Коржавина, д. Красный Яр, д. Маркова, д. Фалина, д. Городище (Приложение № 3);

1.2.4. Карта градостроительного зонирования территории Слободо-Туринского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области. д. Решетникова, с. Тимофеево, д. Сагай, д. Шадринка (Приложение № 4);

1.2.5. Карта градостроительного зонирования территории Слободо-Туринского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области. с. Храмцово, д. Давыдкова, д. Малиновка, д. Овчинникова (Приложение № 5).

1.3. Карты зон с особыми условиями использования территории Слободо-Туринского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области (прилагается, не приводится) в составе:

1.3.1. Карта зон с особыми условиями использования территории Слободо-Туринского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области (Приложение № 6);

1.3.2. Карта зон с особыми условиями использования территории Слободо-Туринского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области. с. Туринская Слобода (Приложение № 7);

1.3.3. Карта зон с особыми условиями использования территории Слободо-Туринского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области. д. Коржавина, д. Красный Яр, д. Маркова, д. Шадринка, д. Городище (Приложение № 8);

1.3.4. Карта зон с особыми условиями использования территории Слободо-Туринского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области. д. Решетникова, д. Сагай, с. Тимофеево (Приложение № 9);

1.3.5. Карта зон с особыми условиями использования территории Слободо-Туринского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области. д. Малиновка, д. Давыдкова, д. Фалина (Приложение № 10);

1.3.6. Карта зон с особыми условиями использования территории Слободо-Туринского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области. с. Храмцово, д. Овчинникова (Приложение № 11).

2. Признать утратившими силу Решение Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 05 августа 2021 года № 223 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Слободо-Туринского сельского поселения».

3. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Слободо-Туринского сельского поселения «Информационный вестник» или общественно-политической газете Слободо-Туринского муниципального района «Коммунар», а так же разместить на официальных сайтах Слободо-Туринского сельского поселения и Думы Слободо-Туринского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
5. Контроль  исполнения настоящего решения возложить на комиссию по вопросам Законодательства, местного самоуправления и Регламенту (председатель комиссии Лашков В.В.)
	Председатель Думы
Слободо-Туринского
сельского поселения
_______________ А. В. Кукарских

	Глава Слободо-Туринского    сельского поселения
  ________________ Ю. В. Сабуров